
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  128 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

INDIVIDUAZIONE DEL PROFESSIONISTA INCARICATO PER 
LA REDAZIONE DI COLLAUDO IN CORSO D'OPERA E 
FINALE RELATIVO ALLE OPERE DI URBANIZZAZIONE DEL 
PIANO ATTUATIVO DENOMINATO ATU4

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

25/02/2020

 124

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE25/02/2020Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 128 DEL 25/02/2020 

 

OGGETTO: 

INDIVIDUAZIONE DEL PROFESSIONISTA INCARICATO PER LA REDAZIONE DI 

COLLAUDO IN CORSO D'OPERA E FINALE RELATIVO ALLE OPERE DI URBANIZZAZIONE 

DEL PIANO ATTUATIVO DENOMINATO ATU4 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 

 

Richiamata la Convenzione tra il Comune di Busto Garolfo e le Società Coop Lombardia Società 

Cooperativa e D-Research Srl per l’attuazione del piano attuativo ATU4 Strada Provinciale 12, Repertorio n. 

3537 Raccolta n. 1885 del 19.06.2018 e specificatamente l’art. 14.1 relativamente all’individuazione del 

collaudatore in corso d’opera e finale; 

 

Richiamato l’atto di deliberazione della Giunta Comunale n. 88 del 21.05.2019 con il quale si 

approvava in linea tecnica il progetto definitivo ed esecutivo riuniti delle opere di urbanizzazione relative al 

piano attuativo denominato ATU 4 tra le vie Arconate e S.P.12 le cui opere prevedono, tra l’altro, la 

realizzazione di una rotatoria su via Arconate, aree a verde e pista ciclabile, in ottemperanza a quanto 

contenuto nella Convenzione stipulata tra le parti rep. n. 3537 racc. 1885 registrata a Varese il 27.06.2018 

n.18702 serie T1; 

 

Richiamato il parere tecnico preventivo per la realizzazione di opere fognarie esterne da parte di 

privati, rilasciato dalla società Cap Holding Spa, con prot. 10042 del 27.09.2017 – rif. PTP/053/2017 allegato 

alla documentazione di progetto di cui alla delibera sopra richiamata; 

 

Richiamato il Decreto di Regione Lombardia prot.n. 6392 del 09.05.2019 con il quale si autorizza la 

trasformazione di area boscata nel comune di Busto Garolfo, pervenuto al ns. prot. comunale al n. 10841 in 

pari data; 

 

Richiamata l’autorizzazione alla manomissione suolo pubblico in data 6 dicembre 2019 n. 99 

finalizzata alla realizzazione delle opere di urbanizzazione del Piano Attuativo denominato ATU4 come da 

progetto approvato nell’atto di deliberazione sopracitato sulle seguenti aree: 

 

 sede stradale di via Arconate; 

 terreni identificati catastalmente al fg. 22 mapp. 422 e 424 e Fg. 16 mapp. 528, 529, 537 e 534/parte; 

 

Rilevata la necessità di individuare il professionista per la redazione di collaudo tecnico-

amministrativo in corso d’opera e finale relativo alle opere di urbanizzazione del Piano Attuativo 

denominato ATU4; 

 

Vista l’offerta del Dott. Ing. Orvi Stefano con Studio in Piazza della Vittoria n. 22 – 20015 Parabiago 

(Mi) – C.F. RVOSFN63L04E514M – P.I. 10237630156, le cui prestazioni sono quantificate in € 1.300,00 

oltre contributo previdenziale 4% e IVA 22% a totale carico dell’operatore, nonché il curriculum presentato 

dal succitato professionista; 

 

Dato atto che non è possibile svolgere tale attività all’interno dell’Ente in quanto le prestazioni 

richiedono specifica specializzazione; 

  

Visto il Certificato del Casellario Giudiziale pervenuto il 18/02/2020, Ns. protocollo n. 3880; 

 

Vista la certificazione di regolarità contributiva rilasciata da Inarcassa prot. 4027, del 20/02/2020, da 

cui risulta la regolarità contributiva del suddetto professionista; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 



DETERMINAZIONE N. 128 DEL 25/02/2020 

 

 

Visto il D.lgs. 18.04.2016 n.50 e s.m.i.; 

 

Visto l’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 

del 18.08.2000; 

 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal Decreto Sindacale n.11 

del 21/05/2019; 

 

Dato atto che, a norma dell’art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, ove 

la scadenza del termine per deliberare il Bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo 

successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende 

automaticamente autorizzato sino a tale termine, avendo a riferimento l’ultimo esercizio finanziario 

definitivamente approvato; 

 

 Visto il Decreto del Ministero dell’Interno in data 13 dicembre 2019 con il quale è stato 

posticipato al 31.03.2020 il termine di approvazione del bilancio 2020; 

 

 Vista la Deliberazione di Giunta Comunale in data 07.01.2020 con la quale è stata approvata 

l’assegnazione dei capitoli di bilancio per la gestione dell’esercizio provvisorio dell’anno 2020;  

D E T E R M I N A 

 

1. di individuare, per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo richiamate quali parte integrante e 

sostanziale del presente atto di determinazione, al  Dott. Ing. Orvi stefano, nato a Legnano (Mi) il 

04/07/1963, residente a Buscate (Mi) in Via dei Tigli n. 2, con Studio in Piazza della Vittoria n. 22 – 

20015 Parabiago (Mi) – C.F. RVOSFN63L04E514M – P.I. 10237630156, per l’espletamento 

dell’incarico per la redazione di collaudo in corso d’opera e finale relativo alle opere di 

urbanizzazione del Piano Attuativo denominato ATU4, per un importo di Euro 1.300,00, oltre a 

contributo previdenziale al 4%  e IVA 22% per complessivi Euro 1.649,44, a totale carico 

dell’operatore;  

 

2. di approvare l’allegato disciplinare d’incarico sottoscritto dal professionista; 

 

3. di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa. 

 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO 

 E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

        Arch. Giuseppe Sanguedolce 

 

 

 

 


		2020-02-25T10:03:11+0100
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




